
22 АПРЕЛЯ 2024 ГОДА22 АПРЕЛЯ 2024 ГОДА № 7

*ГАЗ Е ТА РАС П РО С Т РА Н Я Е Т С Я Б Е С П Л АТ Н О*

И З Д А Н И Е А Д М И Н И С Т РА Ц И И И С О В Е ТА Д Е П У ТАТ О В Е РМ А КО ВС КО ГО РА Й О Н А

ÅÐÌÀÊÎÂÑÊÈÉÅÐÌÀÊÎÂÑÊÈÉ
ÂÅÑÒÍÈÊÂÅÑÒÍÈÊ

О сохранности и создании нормальных условий эксплуатации электрических сетей

По территории Ермаковского района (полям, лесам, пастбищам и т.д.) проходят магистральные 
высоковольтные линии электропередачи напряжением 220, 500 кВ государственного значения.

Для обеспечения сохранности, создания нормальных условий эксплуатации электрических 
сетей и предотвращения несчастных случаев с населением, отводятся земельные участки, устанавливаются 
охранные зоны и минимально допустимые расстояния от электрических сетей до зданий, сооружений, 
земельной и водной поверхности, прокладываются просеки в лесных массивах и зелёных насаждениях.

В соответствии с действующими Правилами установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных 
в границах таких зон, далее (Правил), утвержденными Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24 февраля 2009 г. № 160, в охранных зонах запрещается осуществлять любые действия, 
которые могут нарушить безопасную работу объектов электросетевого хозяйства, в том числе привести к их 
повреждению или уничтожению, и (или) повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан и имуществу 
физических или юридических лиц, а также повлечь нанесение экологического ущерба и возникновение 
пожаров, а именно:

- набрасывать на провода и опоры воздушных линий электропередачи посторонние предметы, а также 
подниматься на опоры воздушных линии электропередачи;

- размещать любые объекты и предметы (материалы) в пределах, созданных в соответствии с 
требованиями нормативно-технических документов проходов и подъездов для доступа к объектам электросетевого 
хозяйства, а также проводить любые работы и возводить сооружения, которые могут препятствовать доступу 
к объектам электросетевого хозяйства, без создания необходимых для такого доступа проходов и подъездов;

- находиться в пределах огороженной территории и помещение распределительных  устройств и 
подстанций, открывать двери и люки распределительных устройств и подстанций, производить переключения 
и подключения в электрических сетях, разводить огонь в пределах охранных зон распределительных 
устройств, подстанций, воздушных линий электропередачи, а также в охранных зонах кабельных линий 
электропередачи;

- размещать свалки;
- производить работы ударными механизмами, сбрасывать тяжести массой свыше 5 тонн, производить 

сброс и слив едких и коррозионных веществ и горюче-смазочных материалов в охранных зонах подземных 
кабельных линий электропередачи;

- складировать или размещать хранилища любых, в том числе горюче-смазочных материалов;
- размещать детские и спортивные площадки, стадионы, рынки, торговые точки, полевые станы, 

загоны для скота, гаражи и стоянки всех видов машин и механизмов, проводить любые мероприятия, 
связанные с большим скоплением людей, не занятых выполнением разрешенных в установленном порядке 
работ (в охранных зонах воздушных линий электропередачи);

- полевые сельскохозяйственные работы с применением сельскохозяйственных машин 
и оборудования высотой более 4 метров (в охранных зонах воздушных линий электропередачи) или 
полевые сельскохозяйственные работы, связанные с вспашкой земли (в охранных зонах кабельных линий 
электропередачи);

- проезд машин и механизмов, имеющих общую высоту с грузом или без груза от поверхности 
дороги более 4,5 метров;

- полив сельскохозяйственных культур в случае, если высота струи воды может составить 
выше 3 метров;

- производить любые огневые работы и отжиг сухой растительности.

Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» апреля 2024 года                                                                                        № 171-п

Об организации отдыха и оздоровления детей Ермаковского района в каникулярное время в 2024 году

В соответствии с Федеральными законами от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 
ребенка в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Красноярского края от 07.07.2009 
г. № 8-3618 «Об обеспечении прав на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», Законом 
Красноярского края от 02.11.2000 г. № 12-961 «О защите прав ребенка», Законом Красноярского края 
от 19.04.2018 года № 5-1533 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, 
муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями по организации и 
обеспечению отдыха и оздоровления детей», Постановлениями Правительства Красноярского края от 
15.01.2019 года № 11-п «Об утверждении порядка предоставления путевок в загородные оздоровительные 
лагеря с частичной оплатой их стоимости за счет средств краевого бюджета», от 12.02.2019 года № 72-п 
«Об утверждении порядка предоставления путевок в организации отдыха и оздоровления детей с полной 
оплатой их стоимости за счет средств краевого бюджета», от 30.07.2019 года № 406-п «Об утверждении 
порядка предоставления путевок с полной оплатой их стоимости за счет средств краевого бюджета 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и порядка предоставления бесплатного проезда детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, сопровождающим их лицам, лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, к месту лечения (отдыха) и обратно, оплаты (возмещения) 
сопровождающим лицам расходов, связанных с проживанием вне места постоянного жительства, а 
также расходов по найму жилого помещения», от 20.04.2021 года № 240-п «Об утверждении порядка 
обеспечения двухразовым питанием детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием детей, 
организованные муниципальными образовательными организациями, осуществляющими организацию 
отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время, без взимания платы», от 30.05.2023 года 
№ 459-п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 20.04.2021 г. 
№ 240-п «Об утверждении Порядка обеспечения двухразовым питанием детей, посещающих лагеря с 
дневным пребыванием детей, организованные муниципальными образовательными организациями, 
осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время, без взимания 
платы», Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 13.07.2017 г. № 656 «Об 
утверждении примерных положений об организациях отдыха детей и их оздоровления», руководствуясь 
Уставом Ермаковского района, в целях осуществления на территории Ермаковского района мероприятий 

по обеспечению отдыха и оздоровления детей, включая мероприятия по обеспечению безопасности их 
жизни и здоровья, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1) Порядок предоставления путевок в организации отдыха и оздоровления детей Ермаковского района с 
частичной и полной оплатой их стоимости за счет средств краевого бюджета (Приложение № 1);
2) Порядок обеспечения двухразовым питанием детей Ермаковского района, посещающих лагеря с 
дневным пребыванием детей, в каникулярное время, без взимания платы (Приложение № 2);
3) Состав муниципальной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей, распределению путевок в оздоровительные лагеря (Приложение № 3);
4) Положение о муниципальной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей, распределению путевок в оздоровительные лагеря (Приложение № 4);
5) Состав муниципальной комиссии по приемке оздоровительного учреждения, расположенного на 
территории Ермаковского района (загородный оздоровительный лагерь), к началу оздоровительного 
сезона 2024 года (Приложение № 5);
6) Положение о комиссии по приемке оздоровительного учреждения, расположенного на территории 
Ермаковского района (загородный оздоровительный лагерь), к началу оздоровительного сезона 2024 года 
(Приложение № 6);
7) График приемки готовности загородных оздоровительных лагерей к летнему сезону в 2024 году 
(Приложение № 7);
8) План мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2024 году (Приложение 
№ 8);
9) Объем средств, предусмотренных на организацию отдыха и оздоровления детей, включая мероприятия 
по обеспечению безопасности их жизни и здоровья (Приложение № 9);
10) Целевые показатели охвата детей различными формами отдыха и оздоровления (Приложение № 10);
11) Планируемое количество путевок в организации отдыха детей и их оздоровления в каникулярное 
время (Приложение № 11);
12) Среднюю стоимость путевок в организации отдыха детей и их оздоровления (Приложение № 12);
13) Порядок расходования средств, предусмотренных на организацию отдыха и оздоровления детей, 
включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья (Приложение № 13).
2. Определить главным распорядителем средств бюджета, предусмотренных на осуществление 
мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей, включая мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и здоровья – управление образования администрации Ермаковского района.
3. Установить родительскую плату:
1) за путевки в размере 30% от стоимости путевок в загородные оздоровительные лагеря;
2) за предоставление мест в оздоровительных лагерях дневного пребывания детей в размере 30% от 
стоимости услуг по двухразовому питанию.
4. Предоставить:
1) путевки в загородные оздоровительные лагеря без родительской платы в соответствии со статьей 7.5 
Закона Красноярского края от 07.07.2009 г. N 8-3618 "Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление 
и занятость в Красноярском крае":
- детям-сиротам, находящимся под опекой (попечительством), в том числе в приемных семьях (за 
исключением обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях), лицам из 
числа детей-сирот.
2) места в оздоровительном лагере с дневным пребыванием без родительской платы:
- дети из семей со среднедушевым доходом семьи ниже величины прожиточного минимума, 
установленной в районах Красноярского края на душу населения;
- дети из многодетных семей со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины 
прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения;
- дети, воспитывающиеся одинокими родителями в семьях со среднедушевым доходом семьи, не 
превышающим 1,25 величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края 
на душу населения;
- дети из семей, находящихся в социально опасном положении, в которых родители или законные 
представители несовершеннолетних не исполняют своих обязанностей по их воспитанию, обучению и 
(или) содержанию и (или) отрицательно влияют на их поведение либо жестоко обращаются с ними.
3) бесплатный проезд к месту лечения (отдыха) и обратно:
- детям-сиротам, получившим бесплатные путевки в организации отдыха детей и их оздоровления.
5. Муниципальной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости 
детей, распределению путевок в оздоровительные лагеря:
1) обеспечить координацию деятельности органов местного самоуправления и образовательных 
учреждений Ермаковского района, участвующих в проведении мероприятий по обеспечению отдыха и 
оздоровления детей, и их взаимодействие с территориальными государственной власти Красноярского 
края, оздоровительными и иными организациями, отраслевыми профсоюзами и иными общественными 
организациями по вопросам организации отдыха и оздоровления детей;
2) осуществлять контроль исполнения законодательства в сфере отдыха и оздоровления детей 
оздоровительными учреждениями, деятельности оздоровительных учреждений, качества услуг, 
предоставляемых оздоровительными учреждениями, в том числе, обеспечить выезд к месту фактического 
оказания услуг по организации отдыха и оздоровления детей в случае предоставления членам комиссии 
информации о предоставлении услуг организацией, не включенной в реестр организаций отдыха детей и 
их оздоровления, а также информации, свидетельствующей о возможных нарушениях законодательства 
Российской Федерации в сфере организации отдыха и оздоровления детей;
3) осуществлять контроль расходования средств краевого бюджета, средств бюджета Ермаковского 
района, выделенных на организацию отдыха и оздоровления детей, обеспечение безопасности их жизни 
и здоровья;
4) обеспечить распределение путевок в организации отдыха и оздоровления детей с частичной оплатой 
их стоимости за счет средств краевого бюджета для детей в возрасте от 7 лет до 18 лет, являющихся 
гражданами Российской Федерации, проживающих на территории края и не относящихся к категориям 
детей, указанным в статьях 7.2, 7.5 Закона Красноярского края от 07.07.2009 г. N 8-3618 "Об обеспечении 
прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае";
5) обеспечить оперативность решения вопросов по организации полноценного питания, безопасности 
жизни и здоровья детей, санитарно-эпидемиологической обстановки, дорожной и пожарной безопасности 
при организации отдыха и оздоровления детей Ермаковского района.
6. Комиссии по приемке оздоровительного учреждения, расположенного на территории Ермаковского 
района (загородный оздоровительный лагерь), к началу оздоровительного сезона 2024 года:
1) в срок до 30 мая 2024 года провести приемку готовности к обеспечению отдыха, оздоровления 
и занятости детей, проверку исполнения требований Стандарта безопасности и требований к 

25 СЕНТЯБРЯ 2025 ГОДА25 СЕНТЯБРЯ 2025 ГОДА                                          № 22
ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ И СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА

*ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО*

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«19» сентября 2025 года                                                                         № 59-340в

О досрочном прекращении полномочий депутата Ермаковского районного Совета депу-
татов Алияна Усуба Шабабовича

Рассмотрев личное заявление депутата Ермаковского районного Совета депутатов Али-
яна Усуба Шабабовича об отставке по собственному желанию, в соответствии со статьей 30 
Федерального закона от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в единой системе публичной власти», с учетом положений статей 26, 28, 30 
Устава Ермаковского района Красноярского края, Ермаковский районный Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. Принять отставку по собственному желанию и досрочно прекратить полномочия депу-
тата Ермаковского районного Совета депутатов Алияна Усуба Шабабовича.

2. Последним днем осуществления полномочий депутата Ермаковского районного Совета 
депутатов Алияна Усуба Шабабовича считать 19 сентября 2025 года.

3. Днем досрочного прекращения полномочий депутата Ермаковского районного Совета 
депутатов Алияна Усуба Шабабовича считать 20 сентября 2025 года.

4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию.

Временно исполняющий полномочия председателя
Ермаковского районного Совета депутатов                                          Д.Н. Игнатюк

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«19» сентября 2025 года                                                                          № 59-341в

О досрочном прекращении полномочий депутата Ермаковского районного Совета депу-
татов Игнатюка Дмитрия Николаевича

Рассмотрев личное заявление депутата Ермаковского районного Совета депутатов 
Игнатюка Дмитрия Николаевича об отставке по собственному желанию, в соответствии со 
статьей 30 Федерального закона от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в единой системе публичной власти», с учетом положений 
статей 26, 28, 30 Устава Ермаковского района Красноярского края, Ермаковский районный 
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять отставку по собственному желанию и досрочно прекратить полномочия депу-
тата Ермаковского районного Совета депутатов Игнатюка Дмитрия Николаевича.

2. Последним днём осуществления полномочий депутата Ермаковского районного Совета 
депутатов Игнатюка Дмитрия Николаевича считать 19 сентября 2025 года.

3. Днем досрочного прекращения полномочий депутата Ермаковского районного Совета 
депутатов Игнатюка Дмитрия Николаевича считать 20 сентября 2025 года.

4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию.

Временно исполняющий полномочия председателя
Ермаковского районного Совета депутатов                                          Д.Н. Игнатюк

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«19» сентября 2025 года                                                                          № 59-342в

О досрочном прекращении полномочий депутата Ермаковского районного Совета депу-
татов Мурашкиной Надежды Леонидовны

Рассмотрев личное заявление депутата Ермаковского районного Совета депутатов Му-
рашкиной Надежды Леонидовны об отставке по собственному желанию, в соответствии со 
статьей 30 Федерального закона от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в единой системе публичной власти», с учетом положений статей 
26, 28, 30 Устава Ермаковского района Красноярского края, Ермаковский районный Совет 
депутатов РЕШИЛ:

1. Принять отставку по собственному желанию и досрочно прекратить полномочия депу-
тата Ермаковского районного Совета депутатов Мурашкиной Надежды Леонидовны.

2. Последним днем осуществления полномочий депутата Ермаковского районного Совета 
депутатов Мурашкиной Надежды Леонидовны считать 19 сентября 2025 года.

3. Днем досрочного прекращения полномочий депутата Ермаковского районного Совета 
депутатов Мурашкиной Надежды Леонидовны считать 20 сентября 2025 года.

4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию.

Временно исполняющий полномочия председателя
Ермаковского районного Совета депутатов                                           Д.Н. Игнатюк

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«19» сентября 2025 года                                                                          № 59-343в

О досрочном прекращении полномочий депутата Ермаковского районного Совета депу-
татов Петровского Александра Михайловича

Рассмотрев личное заявление депутата Ермаковского районного Совета депутатов Пе-
тровского Александра Михайловича об отставке по собственному желанию, в соответствии 
со статьей 30 Федерального закона от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в единой системе публичной власти», с учетом положений 
статей 26, 28, 30 Устава Ермаковского района Красноярского края, Ермаковский районный 
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять отставку по собственному желанию и досрочно прекратить полномочия де-
путата Ермаковского районного Совета депутатов Петровского Александра Михайловича.

2. Последним днем осуществления полномочий депутата Ермаковского районного Совета 
депутатов Петровского Александра Михайловича считать 19 сентября 2025 года.

3. Днем досрочного прекращения полномочий депутата Ермаковского районного Совета 
депутатов Петровского Александра Михайловича считать 20 сентября 2025 года.

4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию.

Временно исполняющий полномочия председателя
Ермаковского районного Совета депутатов                                          Д.Н. Игнатюк

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«19» сентября 2025 года                                                                          № 59-344в

О досрочном прекращении полномочий депутата Ермаковского районного Совета депу-
татов Сеньковой Натальи Владимировны

Рассмотрев личное заявление депутата Ермаковского районного Совета депутатов 
Сеньковой Натальи Владимировны об отставке по собственному желанию, в соответствии 
со статьей 30 Федерального закона от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в единой системе публичной власти», с учетом положений 
статей 26, 28, 30 Устава Ермаковского района Красноярского края, Ермаковский районный 
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять отставку по собственному желанию и досрочно прекратить полномочия депу-
тата Ермаковского районного Совета депутатов Сеньковой Натальи Владимировны.

2. Последним днем осуществления полномочий депутата Ермаковского районного Совета 
депутатов Сеньковой Натальи Владимировны считать 19 сентября 2025 года.

3. Днем досрочного прекращения полномочий депутата Ермаковского районного Совета 
депутатов Сеньковой Натальи Владимировны считать 20 сентября 2025 года.

4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию.

Временно исполняющий полномочия председателя
Ермаковского районного Совета депутатов                                           Д.Н. Игнатюк

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«19» сентября 2025 года                                                                          № 59-345в

О досрочном прекращении полномочий депутата Ермаковского районного Совета депу-
татов Тиуновой Марины Владимировны

Рассмотрев личное заявление депутата Ермаковского районного Совета депутатов 
Тиуновой Марины Владимировны об отставке по собственному желанию, в соответствии со 
статьей 30 Федерального закона от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в единой системе публичной власти», с учетом положений 
статей 26, 28, 30 Устава Ермаковского района Красноярского края, Ермаковский районный 
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять отставку по собственному желанию и досрочно прекратить полномочия депу-
тата Ермаковского районного Совета депутатов Тиуновой Марины Владимировны.

2. Последним днем осуществления полномочий депутата Ермаковского районного Совета 
депутатов Тиуновой Марины Владимировны считать 19 сентября 2025 года.

3. Днем досрочного прекращения полномочий депутата Ермаковского районного Совета 
депутатов Тиуновой Марины Владимировны считать 20 сентября 2025 года.

4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию.

Временно исполняющий полномочия председателя
Ермаковского районного Совета депутатов                                           Д.Н. Игнатюк



2
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГЛАВА ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«15» сентября 2025 г.                                                                                   № 224-р

Об исполнении полномочий главы Ивановского сельсовета Ермаковского района Крас-
ноярского края

В соответствии с пунктом 4 части 6, частью 7 статьи 91 Федерального закона от 20.03.2025 
г. № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», статьей 31 Закона Красноярского края от 15.05.2025 г. № 9-3914 «О 
территориальной организации местного самоуправления в Красноярском крае», статьями 
14, 15 Устава Ермаковского района Красноярского края:

1. В связи с истечением срока полномочий главы Ивановского сельсовета Ермаковского 
района Красноярского края приступаю к исполнению полномочий главы Ивановского сель-
совета Ермаковского района Красноярского края, предусмотренных статьями 14, 19 Устава 
Ивановского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, в том числе по руковод-
ству администрацией Ивановского сельсовета Ермаковского района Красноярского края и 
Ивановским сельским Советом депутатов с 14 сентября 2025 года.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит офици-
альному опубликованию в газете «Ермаковский вестник» и на официальном сайте муници-
пального образования Ермаковский район.

Глава района                                                                                   М.А. Виговский

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГЛАВА ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«16» сентября 2025 г.                                                                                  № 226-р

Об исполнении полномочий главы Новополтавского сельсовета Ермаковского района 
Красноярского края

В соответствии с пунктом 4 части 6, частью 7 статьи 91 Федерального закона от 20.03.2025 
г. № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», статьей 31 Закона Красноярского края от 15.05.2025 г. № 9-3914 «О 
территориальной организации местного самоуправления в Красноярском крае», статьями 
14, 15 Устава Ермаковского района Красноярского края:

1. В связи с истечением срока полномочий главы Новополтавского сельсовета Ерма-
ковского района Красноярского края приступаю к исполнению полномочий главы Новопол-
тавского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, предусмотренных статьями 
14, 19 Устава Новополтавского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, в том 
числе по руководству администрацией Новополтавского сельсовета Ермаковского района 
Красноярского края и Новополтавским сельским Советом депутатов с 16 сентября 2025 года.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит офици-
альному опубликованию в газете «Ермаковский вестник» и на официальном сайте муници-
пального образования Ермаковский район.

Глава района                                                                                   М.А. Виговский

Учредители: 
Администрация и  Совет депутатов 
Ермаковского района

Главный 
редактор:
Паршукова Н.Н.

Адрес  редакции: 662820,  Красноярский край, 
Ермаковский район,  с. Ермаковское,  пл. Ленина,  5 
Тел.: 8 (39138) 2-15-64; E-mail: adminerm@krasmail.ru

Издатель КГАУ «Редакция газеты «Нива»
Адрес: 662820, Красноярский край, с. Ермаковское,  пл. Ленина, 7
Газета печатается в Администрации  Ермаковского района
Адрес: 662820,  Красноярский край,  с. Ермаковское,  пл. Ленина,  5

Газета выходит не реже 
одного раза в квартал


